1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

WANKA ONLINE INC.

萬咖壹聯有限公司 *
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1762）

自願性公告

有關合營公司蘇州鯨瀾雲科技有限公司增資之最新進展

本公告由萬咖壹聯有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願作出，以知會

本公司股東（「股東」）及潛在投資者本集團合營公司之最新業務及資本發展情況。除文義另有所

指外，本公告所用詞彙與本公司日期為二零二二年十一月十一日之公告所界定者具有相同涵義。

背景

茲提述本公司日期為二零二二年十一月十一日及二零二二年十一月十七日之公告，內容有關（其中

包括）本集團透過直接全資附屬公司蘇州龍盈軟件開發有限公司（「蘇州龍盈」）與獨立第三方合

營夥伴蘇州環秀湖鯨瀾雲創業投資合夥企業（有限合夥）（「環秀湖鯨瀾雲創投」）成立合營公司

蘇州鯨瀾雲科技有限公司（「合營公司」），合營公司的註冊資本爲人民幣16,000萬元（已完成全

部實繳），主要從事移動廣告業務。

本次增資

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，合營公司全體股東（即蘇州龍盈及環秀湖鯨瀾雲創投）與

新投資方蘇州環秀湖鑫誠二期產業投資基金合夥企業（有限合夥）（「環秀湖鑫誠二期產投基

金」）於二零二五年十月二十七日簽訂增資協議（「增資協議」）。

根據增資協議，合資公司將按下列方式獲注資合共人民幣6,000萬元的新增註冊資本（「本次增

資」）：

(a) 蘇州龍盈以現金出資人民幣3,060萬元，認購新增註冊資本人民幣3,060萬元；

(b) 環秀湖鑫誠二期產投基金以現金出資人民幣2,940萬元，認購新增註冊資本人民幣2,940萬元；

及

2

(c) 環秀湖鯨瀾雲創投同意放棄其對本次新增註冊資本的優先認購權。

本次增資後，合營公司的註冊資本將增至人民幣22,000萬元。

增資完成前後股權架構

於本次增資前及增資後，合營公司的股權架構如下:

股東名稱 增資前股權 增資後股權

蘇州龍盈 51% 51%

環秀湖鯨瀾雲創投 49% 35.64%

環秀湖鑫誠二期產投基金 - 13.36%

增資所得款項用途

本次增資所得款項總額人民幣6,000萬元將全部用於擴大合營公司移動廣告業務規模及補充營運資

金，以支持業務量的快速增長。

財務影響

於本次增資完成後，本公司於合營公司中的股權百分比將不會出現變動，合營公司仍為本公司之附

屬公司，其財務業績將繼續綜合併入本集團的財務報表。由於蘇州龍盈仍持有合營公司51%股權並

維持控制權，預期本次增資並不會對本集團的綜合財務報表產生任何重大影響。

有關增資協議訂約方的資料

蘇州龍盈為一家於中國成立的有限公司，並為歡聚時代（本公司合併聯屬實體）的直接全資附屬公

司，主要從事移動互聯網分發服務。

環秀湖鯨瀾雲創投為一家根據中國法律成立的有限合夥企業，由蘇州高鐵新城文化產業發展有限公

司（作為有限合夥人）及蘇州高鐵鑫誠私募基金管理有限公司（作為普通合夥人）分別直接擁有

99.9%及0.1%，彼等均由蘇州高鐵新城管理委員會最終控制。

環秀湖鑫誠二期產投基金為一家根據中國法律成立的有限合夥企業，由蘇州高鐵新城創新創業投資

有限公司（作為有限合夥人）及蘇州高鐵鑫誠私募基金管理有限公司（作為普通合夥人）分別直接

擁有99%及1%，彼等均由蘇州高鐵新城管理委員會最終控制。

本次增資的理由及裨益

鑒於合營公司自成立以來業務量大幅增長，本次增資旨為繼續擴大其業務規模，及進一步鞏固其市

場領導地位。

3

本集團聯同蘇州高鐵新城管理委員會項下實體對合營公司進行增資，基於AI時代移動互聯網廣告的

發展前景更加廣闊，隨著AI技術迭代發展，廣告投放正加速向「千人千面」的實時算法模式升級。

本集團擁有海量數據與算法訓練樣本，持續升級的AI營銷技術會帶來極大的業務增量。此外，該項

投資也有利於本集團積極佈局面向未來的新業務。

經考慮上述因素後，董事會認為本次增資符合本集團的戰略發展，且增資協議的條款公平合理，符

合本公司及其股東之整體利益。

上市規則的涵義

由於本公司於合營公司中的股權百分比將不會出現變動，根據上市規則第14章，本次增資並不須遵

從相關公告、通函及股東批准要求。

環秀湖鯨瀾雲創投及環秀湖鑫誠二期產投基金由同一普通合夥人及最終實益擁有人控制。根據上市

規則第14A章，環秀湖鯨瀾雲創投及環秀湖鑫誠二期產投基金是本公司的關連人士。由於環秀湖鯨

瀾雲創投及環秀湖鑫誠二期產投基金（按累計計算）與本公司按比例認購合營公司的股權，根據上

市規則第14A章第14A.92(1)條，本次增資構成可獲得全面豁免的關連交易。

本公司為提升透明度而自願作出本公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命

萬咖壹聯有限公司*

董事長

高弟男

香港，二零二五年十月二十七日

於本公告日期，董事會由以下成員組成，執行董事高弟男先生、蔣宇女士、孟謹聰先生及于丁一先

生；及獨立非執行董事陳寶國先生、金永生先生及余利民先生。

*   僅供識別